
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800196

196

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 33/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico-SRP Nº
0033-2022 destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
DE HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEL EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E
PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE À POBREZA; Recebimento das propostas de preços: Até
25/07/2022, a partir das 09h00min - Abertura das propostas de preços: 25/07/2022, às
09h00min; Início da sessão de disputa: 25/07/2022, às 11h00min. O edital poderá ser
adquirido através do site www.itabuna.ba.doem.br. Licitação BB nº 948119. Informações
no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 7 de julho de 2022.
LUCIANE DE C S BARRETO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2022

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico Nº 0040-
2022 destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DAS
LICENÇAS DE USO DE SOLUÇÃO CORPORATIVA DE ANTIVÍRUS, ANTISPAM E ANTI-SPYWARE,
EM ATENDIMENTO À DIVERSAS SECRETARIAS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ
21/07/2022 ÀS 09:30H - ABERTURA DAS PROPOSTAS 21/07/2022 ÀS 10:00H. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS 21/07/2022 ÀS 14:00H O edital poderá ser adquirido
através do site http://www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº 948983.
Informações através do e-mail: itabunalicita@gmail.com

Itabuna, Bahia, 7 de julho de 2022.
EVANI A. NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Torna-se publico a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de
Preços que será realizada no dia 21/07/2022, às 09 horas (horário de Brasília) no Portal
www.bll.org.br Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para futuro e
eventual fornecimento de 03 (três) veículos de passeio (05 lugares, 0 KM) Ano/Modelo
2022, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Municipio, conforme
especificado no Edital que encontra-se disponível no site www.bll.org.br.

PATRÍCIA SANTOS DE AQUINO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

O Município de Itagi Torna Público em referência ao Pregão eletrônico 32/2022
-objeto: aquisição de cesta básica para pacientes diagnosticado com tuberculose -
ADJDICOU o objeto: lote 01 empresa Paulo Roberto Lima Brito ,cnpj n.12.217.780/0001-05
com o valor r$ 11.722,00,

Itagi - BA, 7 de Julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

Homologação resultado da Pregão eletrônico 32/2022-objeto: aquisição de
cesta básica para pacientes diagnosticado com tuberculose - em favor: lote 01 empresa
Paulo Roberto Lima Brito ,cnpj n.12.217.780/0001-05 com o valor r$ 11.722,00

Itagi - BA, 7 de Julho de 2022
OLIVAL ANDRADE JUNIOR

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRONICO Nº 32/2022

O município de Itagi torna público o resultado do pregão eletrônico 32/2022,
objeto: aquisição de cesta básica para pacientes diagnosticado com tuberculose- vencedor:
lote 01 empresa Paulo Roberto Lima Brito ,cnpj n.12.217.780/0001-05 com o valor r$
11.722,00- menor preço global por lote.

Itagi - BA, 7 de julho de 2022
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL. Nº 30/2022

O Município de Itaguaçu da Bahia, através do Pregoeiro, designado pela
Portaria nº 115/2022, TORNA PÚBLICO aos interessados a Suspensão SINE DIE da seção
pública agendada para o dia 08 de julho de 2022 do Pregão Presencial. Nº 030/2022,
Processo Administrativo nº: 167/2022 que tem como objetivo a PRESTAÇÃO DE SE R V I ÇO S
NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, PARA
CUMPRIMENTO DE AÇÕES DO PNATE, PETE/BA E TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS
Nº 202102343-22, tendo em vista pendência na conclusão do Termo de Referência deste
edital, nos termos do inciso I, §2º do art. 7º da Lei nº 8.666/93. A Seção Pública será
designada juntamente com a publicação do Edital assim que este Setor de Licitações
recepcionar as informações ainda pendentes.

Itaguaçu da Bahia, 7 de julho de 2022.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022

O Pregoeiro Municipal torna público que fará realizar licitação, no dia 19 de
Julho de 2022 às 12:00hs, sobre o processo administrativo vinculado ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 003/2022, tipo menor preço por lote destinada à Contratação de Empresa
para prestação de serviços de locação de veículos, da frota municipal, a serem utilizados nas
atividades das diversas Secretarias do Município de Itajuípe- Bahia, conforme descrição
constante do Termo de Referência, anexo. Interessados o Edital estará à disposição, junto a
Sede do Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Itajuípe-BAHIA. Os demais atos serão
publicados no diário próprio do municipio ou no site: www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer
esclarecimento atraves do telefone (73) 3238-1712. E-mail: licitaitajuipe@hotmai.com.

À COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 157/2022 - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022. CONTRAT O
Nº 095/2022 - CONVÊNIO N° 873055/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITAPETINGA- BA/SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - CNPJ: 13.751.102/0001-90.
CONTRATADA: VIVER EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -CNPJ/MF Nº:
13.928.066/0001-98 OBJETO: Contratação de empresa especializada em construção civil
para realizar REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO PARQUE DA LAGOA, II ETAPA, NO
MUNICÍPIO DE ITAPETINGA-BA, conforme Convênio (contrato de repasse) N° 873055/2018.
VALOR TOTAL: R$ 698.462,64 (Seiscentos e noventa e oito mil quatrocentos e sessenta e
dois reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: 23/06/2022 à 22/06/2023. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09 - Secretaria M. de Infraestrutura PR OJ E T O
ATIVIDADE: 2037 - Gestão das Ações da Secretaria de Infraestrutura ELEMENTO DE
DESPESA: 4.4.9.0.51.00 - Obras e Instalações FONTE: 00 - Tesouro VALOR: R$ 285.356,91
FONTE: 24 - Convênio VALOR: R$ 413.105,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2022 - PA 026-2022

Convoca a habilitada 1) ALIANÇA VICTOR LTDA, CNPJ 12.415.084/0001-03; 2) J
E CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ 12.574.384/0001-35; 3) COSTA
CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 10.871.959/0001-56; e 4) VAGNER ALVES RODRIGUES EIRELI,
CNPJ 28.321.897/0001-74, para abertura da Habilitação. Objeto: Serviços de construção de
quadras poliesportivas, neste Município. Data: 14/07/22, às 09hrs. Local: Centro
Comunitário, Pç. Custódio Barbosa, S/nº, nesta cidade.

Jaguarari(BA), 7 de julho de 2022
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022 - SMS - JEQUIÉ-BA

Objeto: CONTRATAÇÃO POR TOMADA DE PREÇOS DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E OUTRAS DROGAS (CAPS ADIII), DO CENTRO REGIONAL DE
REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR (CEREST), DE REMANESCENTE DE OBRAS DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) JÚLIA MAGALHÃES E DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA
(USF) AMANDO BORGES. Abertura da sessão pública: dia 26 de JULHO de 2022 às 09:30H
(horário do Estado da Bahia), acontecerá no Departamento de Compras da Prefeitura de
Jequié. O Edital e os anexos ficarão disponíveis gratuitamente no Diário Oficial do
Município endereço eletrônico, em PDF. http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario.
Departamento de Compras e Licitações da Secretaria Municipal de Saúde de Jequié,
situado à Rua Dom Pedro II nº 08, CEP: 45.200.263, Bairro Centro, Jequié/BA, das 08:00H
às 17:00H, Tel. (73) 3526-8973.

CLAUDIO EMANUEL SANTOS GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços Nº 007/2022. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
execução de obras/serviços da pavimentação de vias com CBU'Q no município de Jiquiriçá-
ba, descritos neste instrumento de projeto básico com recursos do FINISA. Contratada:
AVEC ALUGUEL DE VEICULOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 29.104.240/0001-18. Valor
Total: R$970.477,53. UNIDADE: 2050-SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SE R V I ÇO S
PÚBLICOS; PROJETO/ATIVIDADE: 1071 - Pavimentação e Calçamento de Vias Públicas;
ELEMENTO: 4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 00 - RECURSOS
ORDINÁRIOS; 90 - OPERAÇÕES DE CRÉDITOS. Vigência: 29/06/2022 a 29/06/2023. Data da
Assinatura: 29/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO, Tipo: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa de Engenharia para reforma e construção de cobertura metálica
na quadra poliesportiva da escola municipal de 1° grau Rafael Ferreira Neves, Distrito de
Monte Azul no município de Jucuruçu-BA. Sessão de abertura: às 09:00h do dia
04/08/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia,
local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA .

Jucuruçu-Ba, 7 de Julho de 2022
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022

CREDENCIAMENTO Nº 0002/2022 - OBJETO: Contratação de pessoas jurídicas para
prestação de serviços Terceirizados de moldagem, confecção, instalação, ajustes e
adaptação de próteses dentárias removíveis a serem realizados por profissionais
especializados, visando suprir as necessidades da população do MUNICÍPIO DE
JUSSARA/BA-BA, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho
de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão / Unidade: 02.09.02 Projeto
/ Atividade: 2.054; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 / 3.3.9.0.30.00 Fonte: 02 / 14 / 14;
EMPRESA CONTRATADA: LOPES LABORATÓRIO DE PROTESES DENTARIAS LTDA, inscrita sob
o CNPJ Nº 27.124.102/0001-75. VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais).
DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01 de julho de 2022 a 31 de dezembro de 2022;
TACIANO MENDES DA SILVA - PREFEITO DO MUNICIPIO DE JUSSARA/BA. Jussara/Ba, 01 de
junho de 2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara torna público aos interessados a realização
da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 21/2022, tendo como Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios para todos os setores desta prefeitura municipal.
Data de abertura: 18/07/2022 às 09:00h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com
sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações poderão ser
obtidas gratuitamente pelo e-mail: secdeadm2021@jussara.ba.gov.br ou pelo link:
https://jussara.ba.gov.br/diario

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-08T02:05:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




